
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 213/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  15. 3. 2022 

 
 

Vážený pane, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 28. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 

kterou jste požádal o poskytnutí statistiky z civilního úseku za rok 2021 zobrazující:  

 

• počet všech zahájených řízení před Krajským soudem v Brně, jako soudem prvního stupně a z toho počet řízení, ve 

kterých byly obě strany zastoupeny advokátem, případně alespoň strana žalobce;  

• počet všech zahájených odvolacích řízení před Krajským soudem v Brně a z toho počet řízení, ve kterých byl odvolatel 

zastoupen advokátem. “  

 

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 

 

Podle § 3 odst. 3 InfZ se pro účely tohoto zákona informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 

v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 

listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního. 

 

K Vaší žádosti uvádíme, že informační systémy soudů nejsou primárně určeny k vyhledávání 

informací, kterých se domáháte. Informační systémy soudů byly zavedeny proto, aby usnadňovaly 

činnost soudu uvnitř, a podle toho byly nastaveny jejich funkce, zejména evidence agend a rejstříků.  

Technické nastavení systému umožňuje vyhovět žádosti pouze v části, která se týká zjištění počtu 

zahájených řízení za rok 2021, kdy v rejstříku C bylo nalezeno 88 zahájených řízení, v rejstříku Co 

– 6 350 řízení, v rejstříku Nc společně pro I. a II. stupeň – 644 řízení. Po zpracování údajů za rok 

2021 jsou statistiky přístupné také na stránkách Ministerstva spravedlnosti zde: [infodata] - Výkazy 

soudů a státních zastupitelství (justice.cz) 

 

Povinný subjekt nevede statistiky, jejichž předmětem jsou údaje o zastoupení stran advokátem. 

Požadovaná informace není součástí obsahu v žádné podobě ani na žádném nosiči, a proto tento 

údaj nelze podřadit pod pojem informace tak, jak jej vymezuje ustanovení § 3 odst. 3 InfZ. 

Zjišťování takového údaje by tudíž spočívalo ve vytváření nové informace, na kterou se však podle 

§ 2 odst. 4 InfZ nevztahuje povinnost povinného subjektu poskytovat informace. 

https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html
https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html


 

Požadovanou informaci by bylo možné vyhledat pouze metodou ručního vyhledávání. Vzhledem 

ke značnému rozsahu databáze vedené naším soudem by se v případě ručního vyhledávání jednalo 

o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke kterému Krajský soud v Brně s ohledem na 

množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních povinností není schopen přistoupit.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 


